66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648 Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 1.371.070/2022 – DPE/PA
Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, a
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº.
34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/
PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO, CPF/MF nº 833.315.652-53, nos termos da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002,
Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais
normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – ATA/SRP–007/2023–DPE/PA, RE-
SOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela empresa relacionada de acordo
coma classificação por ela alcançada, conforme informações a seguir:
EMPRESA:  REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS
LTDA - CNPJ: 65.149.197/0002-51 - ENDEREÇO: Rodovia ES-010, nº 4255
A, Sala 05, Chácara 2744A, Jardim Limoeiro, CEP. 29.164-140 - Serra/ES
- END. CORRESPONDÊNCIA: Rua Vicentina Coutinho Camargos, nº 275ª,
Álvaro Camargos/Belo Horizonte/MG - CEP. 30.860-130  FONE/FAX:  (31)
3047-4990 - EMAIL: RESPONSÁVEL LEGAL:   leandro@repremig.com.br;
leonardo@repremig.com.br

ITEM   DESCRITIVO DO OBJETO   QUANT  VALOR

UNITÁRIO

  Nº
01

SMART TV 43 POLEGADAS 4k, UHD tecnologia  tecnologia led, frequên-
cia 60hz, sistema operacional, conectividade, wi-fi, Bluetooth, conexões
– mínimo de 2 entradas hdmi - 1 entrada usb - ethernet (lan) - saída de
áudio digital (óptica) - entrada de rf (terrestre/entrada de cabo) formato

da tela widescreen, sistema de som digital, potencia de áudio mínimo
de 20W RMS,  funções: closed caption, sleep timer, voltagem bivolt.

GARANTIA MINIMA – 12 MESES.

  50   R$
1.510,00

  Nº
02

SMART TV 70 POLEGADAS 4k, UHD tecnologia led, frequência 60hz,
sistema operacional, conectividade, wi-fi, Bluetooth; Conexões 3 HDMI, 2
USB, Saída digital óptica, Entrada LAN; entrada de rf (terrestre/entrada
de cabo) formato da tela widescreen, sistema de som digital, potencia
de áudio mínimo de 20W RMS,  funções: closed caption, sleep timer,

voltagem bivolt. GARANTIA MINIMA – 12 MESES.

  50   R$
3.980,00

    VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO

ÓGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTRADO DO PARÁ   -
UASG: 925989
OBJETO:  Assegurar o compromisso de possível contratação entre a De-
fensoria Pública do Estado do Pará e a empresa vencedora do certame
licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA – ATA/
SRP–009/2023 – DPE/PA, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de
áudio e vídeo, linha branca e impressoras, toner e cartuchos a serem usa-
dos nas atividades diárias da Defensoria Pública do Estado do Pará, confor-
me condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
instrumento, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
O registro dos preços formalizados na presente Ata terá validade de 12
(doze) meses, contados a partira da data de sua assinatura.
Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensoria Pública do Estado do Pará - Defensor Público Geral

Protocolo: 1024275
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 007/2023-DPE/PA
PROCESSO N.º 2023/25469
Aos 14 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, a
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complemen-
tar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei  Complementar Estadual
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13
de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situ-
ada na Rua Padre
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.
JOÃO PAULO CARNEIRO, GONÇALVES LEDO, no uso de suas competên-
cias e nos  termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei
nº 10.520/2002, Lei nº 10.024/2019 e  o Decreto nº 7.982/2013, suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº
534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas legais aplicá-
veis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº. 007/2023-DPE/PA, RESOLVE registrar o(s) preço(s)
ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação
por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: HOME CAROL DECOR LTDA; CNPJ: 43.383.479/0001-03; EN-
DEREÇO: Rua Antenor Valentim da Silva, 480 – Jardim Cidade de Florianó-
polis – São José/SC. CEP: 88101-340; FONE/FAX: (48) 3375-4297/ (48)
3375-4860; EMAIL: carolcortinas.andersonlima@gmail.com.

    QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁ-
RIO

01

Registro de preço, para aquisição de persianas verticais em PVC, cor
a definir, incluindo instalação e remoção de eventual pré-existente,

visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará,
conforme termos e condições constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔ-

NICO SRP Nº. 007/2023-DPE/PA e seus anexos.

1500 M² R$ 119,00

OBJETO: A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível
contratação entre a Defensoria Pública do Estado do Pará e a(s) empresa(s)
vencedora(s) do certame licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.
007/2023-DPE/PA, tendo como objeto presente licitação a aquisição e insta-
lação de PERSIANAS VERTICAIS, EM POLICLORETO DE VINILA – PVC, com
instalação, visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado do
Pará, conforme condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12
(doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.
Belém-PA, 14 de dezembro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral bdo
Estado do Pará

Protocolo: 1024284
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023-DPE/PA
PROCESSO N.º 2023/673816 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2023-DPE/PA
Aos 14 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (2023), a
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar
Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Travessa
Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080 -Belém/PA, por seu De-
fensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 991/2020 e demais nor-
mas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada
no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2023 – DPE/PA, RESOLVE registrar
o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA; ENDEREÇO: Rua do Fio (Cen-
tenário), nº 558, Mangueirão, CEP: 66.640-600; CNPJ: 13.279.768/0001-
98  FONE/FAX: (91) 3279-7400 EMAIL: licitacoes@kapa.capital;

  TOTAL DA ATA SRP

Item  Descrição/Localização (HOL) Nº
Postos

Vl Unit. Men-
sal/Posto R$

 1

Prestação de serviços de motorista para transporte de passageiros –
Posto de Trabalho 44 horas semanais para a Região Metropolitana de
Belém, estando inclusos os Municípios de Ananindeua, Marituba, Be-

nevides, Santa Bárbara e os Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro
e nos interiores nos municípios de: Redenção, Santarém, Capanema,

Castanhal, Marabá, Parauapebas, Tucuruí,  Breves,  Paragominas,
Itaituba, Abaetetuba e Altamira. - CNH “B”

28 4.399,02

2

Prestação de serviços de motorista para transporte de passageiros
– Posto de Trabalho 44 horas semanais para a Região Metropolitana
de Belém, estando inclusos os Municípios de Ananindeua, Marituba,
Benevides, Santa Bárbara e os Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e

Outeiro. CNH “E”

04 6.441,14

3 Diária - Estado do Pará 150 168,46

4

Prestação de serviços de motorista para transporte de passageiros
– Posto de Trabalho 44 horas semanais para o escritório de atividade
especial de representação presencial da Defensoria Pública do Estado

do Pará em Brasília/DF

01 8.219,19

OBJETO: A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de pos-
sível contratação entre a Defensoria Pública do Estado do Pará e a empresa
vencedora do certame licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.
013/2023 – DPE/PA, cujo objeto é o Registro de preços para futura e even-
tual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de execução indireta de condutores de veículos automotores (motoristas)
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará, no
que tange à condução da frota desta Instituição, conforme especificações
e quantitativos constantes neste Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12
(doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.
Belém-PA, 14 de dezembro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1024166